Министерство
имущественных

и земельных отношений
Республики Саха (Якутия)

Государственное казенное учреждение

Республики Саха (Якутия)
«Республиканское агентство имущества»

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
баайга-дуолга уонна сиргэ

сыhыаннарын
Министиэристибэтэ

«Баай-дуол Өрөспүүбүлүкэтээҕи

ааҕыныстыбата» Саха Өрөспүүбүлүкэтин
судаарыстыбаннай хааһынатын тэрилтэтэ

ПРИКАЗ

г. Якутск

[REGDATESTAMP]                                                                                    №
[REGNUMSTAMP]

Об утверждении Плана работы по профилактике коррупционных
правонарушений в Государственном казенном учреждении Республики

Саха (Якутия) «Республиканское агентство имущества»
на 2023 год

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», П Р И К АЗ Ы В АЮ:

 1. Утвердить прилагаемый План работы по профилактике

коррупционных правонарушений в Государственном казенном учреждении

Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентство имущества» на 2023

год.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

[SIGNERSTAMP1]

Н.А. Бурнашев

Исполнитель: ФИО, структурное
подразделение

Рассылка:
Федорова Т.К.

Аммосова В.А.
Атласова Т.В.
Яковлева Т.И.
Семенова Н.С.

Приложение к приказу ГКУ РС(Я) «РАИ»

.

Об утверждении Плана работы по профилактике коррупционных

правонарушений в Государственном казенном учреждении Республики
Саха (Якутия) «Республиканское агентство имущества»

на 2023 год

№п/п Наименование мероприятий Срок Исполнители
Раздел 1. Мероприятия в сфере нормативного обеспечения профилактики

коррупционных правонарушений
1.1. Разработка и принятие локальных

актов в сфере профилактики
коррупционных правонарушений

До
01.07.2023 г.

Борщевская Я.И.

Раздел 2. Мероприятия в сфере взаимодействия с прокуратурой,
федеральными органами исполнительной власти, органами местного

самоуправления, общественными организациями
  2.1. Обеспечение эффективного

взаимодействия с Общественной
палатой Республики Саха
(Якутия), общественными
советами, созданными при
исполнительных органах
государственной власти
Республики Саха (Якутия),
органах местного самоуправления
Республики Саха (Якутия)

По мере
необходимости

Начальники
отделов

Раздел 3. Мероприятия в сфере кадровой политики
3.1. Проведение работы по

информированию служащих о
способе реализации намерений по
уведомлению ставших им
известных нарушениях
антикоррупционного
законодательства

Постоянно Борщевская Я.И.

Раздел 4. Мероприятия в сфере мониторинга и информационного
обеспечения антикоррупционной деятельности

4.1. Организация закрепления
ответственных лиц, отвечающих за
полноту и достоверность
информации, размещенной на
стендах

До
31.12.2023 г.

Басыгысова А.Г.

------------------------------------------